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Zkratky: VM – Volební místnosti, FH – fotbalové hřiště Býšť,  
KD – Kulturní dům v Býšti, OÚ – Obecní úřad Býšť, SM – svozo-
vá místa ve všech částech obce, ZŠ – Základní škola v Býšti,  
OH – Obecní hospoda v Býšti

V úterý 1. září usedlo poprvé do škol-
ních lavic naší základní školy 27 prvňáčků.  
Přivítání proběhlo před budovou základní 
školy za účasti paní starostky Romany 
Petříkové. Novým žáčkům přejeme hodně 
štěstí a hodně radosti z učení i z nových 
přátelství.      Fotoreport na str. 7

Dana Slivková
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2. – 3. 10. 2020
Volby do Zastupitelstva krajů a do Senátu  
Parlamentu ČR – VM
4. 10. 2020	
SK Býšť – Slovany Pardubice – FH
9. – 10. 2020		
Volby do Zastupitelstva krajů a do Senátu  
Parlamentu ČR – VM
12. – 21. 10. 2020
Humanitární sbírka pro diakonii Broumov – OÚ
15. – 19. 10. 2020
Mobilní svoz objemného odpadu – SM
17. 10. 2020
Mobilní svoz nebezpečného odpadu – SM
18. 10. 2020
SK Býšť – Lány na Důlku – FH
24. 10. 2020
Výstava psů Čau-Čau – KD
26. 10. 2020
Keramika – OÚ
30. 10. 2020
Halloween – start OÚ
1. 11. 2020
SK Býšť – Vysoké Chvojno – FH
2. 11. 2020
Keramika – glazování – OÚ
4. 11. 2020
Bylinky na uklidnění nervů, dobré spaní,  
zvládání stresových situací – OÚ

9. 11. 2020
Představení nové knihy Českoslovenští legionáři 
z Býště, Bělečka, Hoděšovic a Hrachoviště." – OÚ
11. a 16. 11. 2020
Dětský bazárek – OÚ
12. 11. 2020
Den otevřených dveří – ZŠ
15. 11. 2020
SK Býšť – Dříteč B – FH
18. 11. 2020
Náramky z drahých kamenů – OÚ
23. 11. 2020
Dědictví intrik – křest knihy Ilony Pospíšilové – OÚ
27. a 29. 11. 2020
Vánoční trhy – KD
29. 11. 2020
Rozsvícení vánočního stromu – před OH
2. 12. 2020
Andělská dílna – OÚ
4. 12. 2020
Mikulášská besídka – KD
7. 12. 2020
Vánoční ozdoby – RAUTIS – OÚ
10. 12. 2020
Vánoční jarmark – ZŠ
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SLOVO STAROSTKY

Projekty obce

Dokončená rekonstrukce bytu v DPS v Hrachovišti

Výměna mantinelů na hřišti v Hoděšovicích

Vážení spoluobčané, podzim ťuká na 
dveře se vším, co k němu patří – ranní mlhy, 
nižší teploty, příroda kolem nás hraje všemi 
barvami, které jsou pro toto období typické. 

Rok 2020 byl pro nás poněkud odlišný,  
a to díky pandemii, která ovlivnila životy 
nás všech. Opatření a nařízení byla pro nás 
velice náročná a hektické změny nás přinu-
tily ke zvážení, zda organizovat plánova-
né akce, či nikoliv. Investiční akce se i přes 
menší problémy podařilo zahájit, jako např. 
výstavba kabin na fotbalovém hřišti. V obci 
Hrachoviště se zrealizovala kompletní vý-
měna veřejného osvětlení. Ovšem oslavy 
obce Býšť, místních spolků a sraz rodáků, 
které byly naplánovány na letošní posvíce-
ní, se po dlouhých úvahách odsouvají na 
jarní měsíce příštího roku. 

Dále bych Vás chtěla informovat o dopa-
du pandemie na náš rozpočet v letošním 

roce. Obec bude mít prokrácený rozpočet 
cca o 7 481 000 Kč a v rámci kompenzace 
na občana (1 250 Kč/občan) jsme již obdr-
želi částku 1 936 250 Kč. 

V období podzimu – jara naše obce čeká 
tolik potřebná Modernizace II/298 – hranice 
kraje, tedy silnice z Býště za Bělečko. Při této 
příležitosti obec rozšíří dešťovou a splaš-
kovou kanalizaci. Bude to období pro nás 
všechny náročné, především co se týká do-
pravního spojení, ale budeme se snažit Vás 
co nejpodrobněji a nejpřesněji informovat.

Přeji Vám hezké podzimní dny, pozitivní 
náladu, a hlavně pevné zdraví.

Modernizace veřejného osvětlení v Hrachovišti

Probíhající stavba kabin na fotbalovém hřišti v Býšti

Na nově přesunutých posilovacích strojích 
si můžete zacvičit na hřišti „na Návsi“

Rozšíření vozového parku obce Býšť
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Zprávy z obecního úřadu
Rozpočet na rok 2021

V průběhu měsíce října se bude sestavovat rozpočet obce 
Býšť na rok 2021. Z tohoto důvodu žádáme spolky a organizá-
tory různých sportovních, kulturních a obdobných akcí, aby si 
včas podali požadavky o finanční příspěvky na tyto akce. Žádosti 
zasílejte na Obecní úřad v Býšti nebo na e-mail: obec@byst.cz. 
Na pozdě podané žádosti nebude brán zřetel.

Marcela Knejpová

Volby do Zastupitelstva krajů 
a do Senátu Parlamentu ČR
Volby do Zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR se 
konají ve dnech 2. a 3. října 2020 a případné II. kolo do Senátu 
Parlamentu ČR se bude konat ve dnech 9. a 10. října 2020.
Volební okrsky v naší obci se nemění.

Volební okrsek č. 1 Býšť, volební místnost je umístěna v zase-
dací místnosti Obecního úřadu v Býšti.
Volební okrsek č. 2 Bělečko, volební místnost je umístěna  
v Hospodě u Gábiny v Bělečku.
Volební okrsek č. 3 Hoděšovice, volení místnost je umístěna  
v budově bývalé knihovny v Hoděšovicích.
Volební okrsek č. 4 Hrachoviště, volební místnost je umístěna  
v budově Bumbálky v Hrachovišti.

Další podrobnější informace o zmiňovaných volbách budou 
vyvěšeny na úřední desce a na elektronické úřední desce na 
webových stránkách obce www.byst.cz. 

Marcela Knejpová

SPOLEČNÝ HROB OBCE Býšť 
dokončen

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás informovali o probíha-
jící rekonstrukci společného hrobu obce Býšť. Práce na obnově 
hrobky jsou dokončeny a hrobka může plně sloužit pro potřeby 
obce.

Kateřina Matějková

UPOZORNĚNÍ

Obecní úřad Býšť upozorňuje občany, 
že od úterý 15. 9. 2020 bude zcela uzavřena silnice 

II/298 od křižovatky I/35 v Býšti do Bělečka ke kapličce.

Úplná uzavírka potrvá do 10. 11. 2020. 
Z Býště do Bělečka a zpět se dostanete značenou 

objízdnou trasou (viz úřední deska OÚ Býšť).

Obyvatelé a vlastníci nemovitostí v lokalitě podél II/298 
od I/35 po značku konce obce Býšť budou moci užívat tuto 

komunikaci do doby zahájení výkopových prací na položení 
kanalizace, které se očekává v polovině října tr.

Přístup k nemovitostem v lokalitě uzavírky v Býšti  
a Bělečku bude řešen individuálně a operativně  

po dohodě se stavbou.

V případě dotazů je možné se obrátit na 
Ing. Ondřeje Vítka tel.: 702 012 844.

Děkujeme za pochopení.

DOPRAVNÍ UZAVÍRKA
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Zprávy z obecního úřadu

Mobilní svoz objemného odpadu
Od čtvrtka 15. října do pondělí 19. října 2020 budou na 

obvyklých místech přistaveny kontejnery na objemný odpad  
– v Bělečku na návsi, v Hoděšovicích u kravína, v Hrachovišti  
na prostranství u kontejnerů a v Býšti na parkovišti u ZD.

Do kontejnerů odkládejte pouze odpady, které nelze 
vložit do popelnic (podlahové krytiny, sanitární techniku, 
matrace, sedací soupravy, hadice, zrcadla, autoskla). 

Do těchto kontejnerů nepatří odpad z údržby zahrad, stavební 
suť, elektrozařízení, nebezpečný odpad, papírové krabice, plas-
tový nábytek, pneumatiky. Rovněž pytel naplněný drobným 
netříděným odpadem NEPATŘÍ do objemného odpadu! 

Helena Skákalová

Mobilní svoz nebezpečného odpadu

V sobotu 17. října 2020 se uskuteční mobilní sběr nebezpeč-
ného odpadu.

Bělečko u kapličky 9.00 – 9.30 hodin

Hoděšovice u knihovny 10.00 – 10.30 hodin

Hrachoviště u Bumbálky 11.00 – 11.30 hodin

Býšť u obecního úřadu 12.00 – 13.00 hodin

Nebezpečné odpady (barvy, obaly, motorové oleje, olejové  
filtry, rozpouštědla, kyseliny) předávejte osobně obsluze 
svozového vozidla. Děkujeme.

Helena Skákalová

Z jednání rady a zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce:
Usnesení č. 01/06/2020
schvaluje program zasedání zastupitelstva obce rozšířený  
v diskuzi o body:
•	 Schválení dofinancování nákupu notebooků pro ZŠ Býšť
•	 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardu-

bického kraje pro jednotku SDH obce na rok 2020

Usnesení č. 02/06/2020
bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce

Usnesení č. 03/06/2020
bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/06/2020
neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 125/1 v k. ú. 
Hoděšovice o výměře záměru 75 m2

Usnesení č. 05/06/2020
neschvaluje využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 4 
na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 6956/36  
v k. ú. Holice v Čechách

Usnesení č. 06/06/2020
neschvaluje navýšení položky v rozpočtovém opatření na nákup 
automobilu na částku 300 000 Kč

Usnesení č. 07/06/2020
schvaluje rozpočtové opatření č. II/2020 (II. změna rozpočtu  
na rok 2020)

Usnesení č. 08/06/2020
schvaluje Závěrečný účet obce Býšť za rok 2019 včetně Zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019
Usnesení č. 09/06/2020
schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2019

Usnesení č. 10/06/2020
schvaluje zrušení fondu Fond rozvoje bydlení a jeho bankovní 
účet č. 248184501/0300 a převod finančních prostředků z tohoto 
účtu na běžný účet obce 

Usnesení č. 11/06/2020
schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve 
výši 284 000 Kč a z investičního fondu ve výši 642 000 Kč s využi-
tím v souladu s předloženou žádostí.

Usnesení č. 12/06/2020
neschvaluje Územní studii rozvojového území Z7-By-BV v lokalitě 
Přední Obecnice a Svoboda v obci Býšť 

Usnesení č. 13/06/2020
schvaluje dofinancování nákupu 10 ks notebooků pro ZŠ Býšť  
ve výši 50% nákupní ceny, tedy částkou 102 783,45 Kč.

Usnesení č. 14/06/2020
schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje pro jednotku SDH obce na rok 2020 ev. č. OKŘ/20/22218.

Likvidace odpadů
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Likvidace odpadů

»» Veškeré dámské, pánské, dětské oděvy  
– nepoškozené s fungujícími zipy

»» Obuv – nepoškozená a v párech (zavázaná v igelitové tašce)
»» Kabelky, batohy – pouze nepoškozené a s funkčním zipem
»» Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poškozené
»» Přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové
»» Záclony, závěsy – nepoškozené
»» Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky  

a zbytky látek)
»» Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
»» Znečištěný a vlhký textil
»» Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce  

– z ekologických důvodů
»» Nábytek, jízdní kola, kočárky – transportem se poškodí
»» Lyže, lyžáky
»» Nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán
»» Knihy

Sbírka se uskuteční:

12. – 21. října 2020
čas: provozní hodiny knihovny a obecního úřadu
místo: zasedací místnost Obecního úřadu v Býšti

Bližší informace Vám rádi sdělíme:
Tel.: 491 524 342, 739 999 112

Více na www: diakoniebroumov.cz, 
www.facebook.com/broumovdiakonie

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek:

Kovy a jejich možnost třídění v obci
1. Pouze sešlápnuté nápojové plechovky odkládat 
spolu s plastem

Od října 2020 bude možné odkládat sešlápnuté nápojové  
plechovky do žlutých pytlů či kontejnerů na plast.

2. Šedé kontejnery na kov
V květnu byly instalovány šedé kontejnery na kov v Hoděšo-

vicích na návsi, v Bělečku u kovárny a v Býšti na parkovišti u ZD.  
Do těchto kontejnerů můžete odkládat kovový odpad dle  
nalepených návodů či uvedených na seznamu viz níže. Kontejner 
pro Hrachoviště bude dodán později.

Co můžeme třídit do šedého kontejneru?
•	 plechovky od nápojů 
•	 kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka
•	 konzervy
•	 alobal
•	 hliníková víčka
•	 hliníkové obaly od potravin 
•	 kovové nádoby od aerosolů po kompletním vyprázdnění 

(spreje od laků na vlasy, šlehaček, antiperspirantů a deodo-
rantů apod).

A co do šedého kontejneru vůbec nepatří?
•	 nápojové kartony
•	 spreje a deodoranty se zbytky obsahu
•	 plechovky od nebezpečného odpadu označené symboly 

NO např.  barvy, laky, oleje)

  
•	 hliníkové obaly od potravin spojené s dalším materiálem 

označené recyklační značkou C/Al
•	 elektroodpad
•	 baterie

3. Sběrný dvůr v Býšti
Kovový odpad i větších rozměrů můžete celoročně odkládat  

ve sběrném dvoře.

4. Jarní sběr železa – hasiči, výkupny v okolí
Pravidelně na jaře se koná sběr železa nebo můžete kovový 

odpad zpeněžit ve výkupnách v okolí.

Kov je surovina. Nevhazujte kov do komunálního odpadu. 
Děkujeme.

Helena Skákalová
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Mateřská škola

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Z mateřské školy
K 1. září 2019 bylo do mateřské školy zapsáno 38 dětí a 2 děti 

se byly přijaty během školního roku. V květnu 2020 v řádném, 
i když netradičním přijímacím řízení bylo podáno 18 přihlášek 
a 2 děti se rozhodly nastoupit jinam. 15 dětí odešlo do ZŠ a 1 
požádalo o odklad školní docházky, 2 děti přešly na jinou MŠ.  
Při posuzování přihlášek bylo postupováno podle předem 
zveřejněných kritérií. Přijato bylo 5 dětí k povinné předškolní 
docházce, 12 dětí mladších, z toho 7 dětí je z Býště, 2 děti  
z Hoděšovic, 2 děti z Hrachoviště, 1 dítě z Borku, 5 dětí z okolí. 

Do ZŠ by po prázdninách mohlo nastoupit 13 předškoláků.
Provozní doba zůstává nezměněna, od 6.30 do 16.30 hod.

V březnu nám provoz narušilo vyhlášení nouzového stavu  
z důvodu výskytu nákazy COVID-19, a tak jsme se mohli v ome-
zeném počtu sejít až koncem května za zpřísněných bezpeč-
nostních a hygienických podmínek. Z tohoto důvodu musel  
být předčasně ukončen kroužek Předškolák, plavecký kurz  
ve Vysokém Mýtě i kroužek angličtiny a zumby.

Děti tak přišly i o velikonoční tvoření, besídku pro maminky  
a tradiční Dětskou pouť.

Dětem, které se od května do mateřské školy nevrátily, jsme 
nabídli a se souhlasem i poskytli pracovní listy a materiály k pro-
cvičovaným tématům.

Hygienická opatření, nařízení a doporučení MŠMT nám ani 
nadále neumožňují provozovat všechny činnosti jako dříve. 
Rodiče smí pouze do šaten, ostatní osoby jen do vymezeného 
prostoru. Ruší se také kroužky v mateřské škole, které škola sama 
neprovozuje, a vystoupení dětí a setkávání většího počtu lidí  
v prostorách školy. Tato opatření mají platnost do odvolání, nej-
méně však do konce roku 2020. Doufáme, že po novém roce  
se situace uklidní a budeme moci dětem nabídnout i kroužek 
Předškolák, plavecký výcvik a nějaký další kroužek v mateřské 
škole.

Na podzim bylo na náklady obce vybudováno nové oplocení 
areálu školy. V průběhu nouzového stavu a prázdnin byly prove-
deny drobné úpravy a opravy v MŠ a na zahradě MŠ. V letošním 
školním roce nás čeká rekonstrukce kuchyně a provozních pro-
stor mateřské školy.

Divadelní představení v MŠ mohou shlédnout z důvodu pro-
tikoronavirových opatření pouze děti navštěvující mateřskou 
školu.

Helena Holubová

ZÁKLADNÍ škola

SBĚR PAPÍRU PRO ŽÁKY ZŠ BÝŠŤ
Občané obcí mohou starý papír a kartony nosit do ZŠ Býšť a tím 

odlehčit kontejnerům na papír v našich obcích. 
Papír a kartony odkládejte do zádveří hlavního vchodu 

základní školy ve všední dny od 7 do 17 hod. a to vždy svá-
zané provázkem, kartony je nutné rozřezat na max. rozměr  
60 x 60 x 60 cm. Při dovezení většího množství papíru je mož-
né se domluvit s panem školníkem na složení sběru přímo do 
sběrného místa na zahradě školy, pan školník Vám s tím ochotně 
pomůže, telefonní číslo do školy je: 466 989 591. 
Děkujeme.

Kateřina Matějková

Zlatá svatba
Manželé Marie a Josef Chudí dne 15. 8. 2020 oslavili krásných 50 let společného života.

K tomuto krásnému životnímu jubileu moc blahopřejeme a zároveň přejeme do dalších společných let hodně zdraví a štěstí.
Romana Petříková

Josef

Marie
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ZÁKLADNÍ škola

Rekonstrukce toalet na 2. stupni dokončena 
O prázdninách proběhla na základní škole rekonstrukce toalet na 2. stupni v prvním 

patře. 	 Dana Slivková

Základní škola má novou první třídu, První den očima prvňáčků

FOTOREPORT
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Poděkování školní 
družiny

Děti ze školní družiny touto cestou moc 
děkují za finanční dar od místních umělců. 
Za obdržené finance byly zakoupeny fixy, 
obyčejné tužky, gumy, ořezávátka, čtvrtky 
a nůžky pro leváky pro všechny tři oddě-
lení ŠD.

vychovatelky ŠD

Ze života naší základní 
školy
Dobrovolné domácí úkoly z TV 
- do rodinného alba

Přikládáme další "mechanizovanou 
vzpomínku" na zvláštní období jarní 
koronavirové karantény, kdy jsme se v 
tichosti přemísťovali do lesů, abychom se 
nadechli čerstvého vzduchu, při setkání 
s podobnými jsme si kvapně nasazovali 
roušky, a tak nějak jsme si nově vážili toho 
lesa, vzduchu, svých blízkých, zdraví... 
Viděl jsem rodinu, která si na lesní cestě 
hrála míčovou hru přes závoru. Tleskám! 

Naše dobrovolné domácí úkoly z TV 
snad byly v té mozaice starostí o potom-
ky jedním z katalyzátorů akčnosti. Byly to 
výzvy. Děkuji vám, milí rodičové, že jste 
do toho šli. Bez vás by některé úkoly žáci 
nemohli splnit. Patřil k nim i tento, při kte-
rém jste za tmy vstávali, abyste pak pro-
mrzali při čekání na východ slunce. To byl 
jeden z úkolů – přivítat slunce na Kuně-
tické hoře. A vítačů bylo opravdu hod-
ně, jen pohleďte na výslednou fotokoláž  
(viz vložená příloha Zpravodaje)! 

A tak se překvapení "Bejšťáci" potkávali 
se sousedy na vyhlídkové terase Kuňky, 
(dodržovali bezpečné rozestupy), a když 
to vyšlo (nebyly mraky), tak to vyšlo. Za 
zaslanou fotku byla jednuška do žákajdy 
a pochvala pro rodiče. Díky všem, kteří tu 
výzvu přijali.

Závěrem si dovolím jeden citát: „Slunce 
je velký žlutý prášek nebeských psychi-
atrů, skočí nám do duše a zahřeje nám ji, 
když už ji máme studenou jak psí čumák“. 
Kdo to kdy pravil, to už si nepamatuji, ale 
věřím, že dát si takový prášek od nebes-
kých psychiatrů hned po ránu určitě 
nebylo na škodu. 

Dobrovolným domácím úkolům z TV 
zdar! Nazdar! 		           Petr Ďoubalík

Snad každý "Bejšťák" zná kapelu Maruš-
ky Valentové – MAXIMIX. Hrají a zpívají 
nám pro radost při nejrůznějších událos-
tech. Teď, konečně, je můžeme vidět i v 
síti sítí – na internetu, první dvě videa již 
visí na YouTube. Najdete je snadno. Do 
youtubovského vyhledávače si zadejte 
maximix holice (nebo přímo maximix 
secrets, či maximix viva la vida). A jestli 
našim mladým muzikantům fandíte, dejte 
jim palec nahoru neboli lajk. Před více jak 
2000 lety pravil filosof Seneca, že jedním 
z největších hříchů je nevděk. Zapomíná-
me děkovat. Myslím, že MAXIMIX a nesku-
tečná mravenčí práce Marušky Valentové 
si ten lajk, přinejmenším, zaslouží. 

MAXIMIX – hudební skupina fungující 
pod Základní uměleckou školou Karla 
Malicha v Holicích hraje od roku 2014, 
muzikanti jsou ve věku od 11 do 18 ti let 
a noví členové stále přicházejí. Převážná 
většina členů Maximixu je současnými či 
bývalými žáky ZŠ Býšť (Eduard Nápravník 
by měl jistě radost). Hrají různé písnič-
ky od popu k rocku, pestré je seskupení 
nástrojů. Najdete jak housle, tak elektric-
ké kytary, klávesy nebo flétny. Celý sou-
bor vede Marie Valentová, učitelka houslí 
a klavíru v holické ZUŠ. Maximix se účast-
ní různých koncertů a hudebních akcí  
v našem okolí. Hrál i v Pardubickém diva-

dle na předávání ocenění Pardubického 
kraje. Úspěchem jsou také dvě CD, která 
Maximix nahrál v Broumovském klášteře 
v roce 2016 a 2018. Na YouTube jsou zatím 
dvě skladby z tohoto CD. 

Petr Ďoubalík

MAXIMIX je na YouTube! aneb "lajkněte" si MAXIMIX

ZÁKLADNÍ škola

Stvořitelka Maximixu Marie Valentová 
s Pavlem Vikem (učitel kytary) na koncertu 

v naší ZŠ v roce 2011

Členky Maximixu před odjezdem na 
"čarodějnický" koncert do Holic v r. 2015

Koncert v Holicích (30. 4. 2015)

Maximix na YouTube 
(screen obrazovky)





 
Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti  

(2. pololetí 2020) 
 

 

Datum Den Čas Název 

16. 9. středa 15:30 Keramika 

21. 9. pondělí 18:00 Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZUŠ Karla 
Malicha s názvem KDYŽ SE ŘEKNE JABLKO 

23. 9. středa 15:30 Keramika - glazování 

26. 10.  pondělí 15:30 Keramika 

2. 11. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

4. 11. středa 17:00 Bylinky na uklidnění nervů, dobré spaní, zvládání 
stresových situací - přednáší Mgr. D. Škodová 

9. 11. pondělí 18:00 Českoslovenští legionáři z Býště, Bělečka, Hoděšovic a 
Hrachoviště – křest knihy Mgr. Vojtěcha Hlásného 

11. 11. středa 12:00 – 18:00 Dětský bazárek 

16.11.  pondělí 8:00 – 18:00 Dětský bazárek 

18. 11. středa 16:30 Náramky z drahých kamenů 

23. 11. pondělí 18:00 Dědictví intrik – křest knihy Ilony Pospíšilové 

27. 11. pátek 9:00 – 17:00 Vánoční trhy 

29. 11. neděle 10:00 – 17:00 Vánoční trhy 

2. 12. středa 16:30 Andělská dílna 

7. 12. pondělí 17:00 Vánoční ozdoby - RAUTIS 
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KNIHOVNA

 
Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti  

(2. pololetí 2020) 
 

 

Datum Den Čas Název 

16. 9. středa 15:30 Keramika 

21. 9. pondělí 18:00 Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZUŠ Karla 
Malicha s názvem KDYŽ SE ŘEKNE JABLKO 

23. 9. středa 15:30 Keramika - glazování 

26. 10.  pondělí 15:30 Keramika 

2. 11. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

4. 11. středa 17:00 Bylinky na uklidnění nervů, dobré spaní, zvládání 
stresových situací - přednáší Mgr. D. Škodová 

9. 11. pondělí 18:00 Českoslovenští legionáři z Býště, Bělečka, Hoděšovic a 
Hrachoviště – křest knihy Mgr. Vojtěcha Hlásného 

11. 11. středa 12:00 – 18:00 Dětský bazárek 

16.11.  pondělí 8:00 – 18:00 Dětský bazárek 

18. 11. středa 16:30 Náramky z drahých kamenů 

23. 11. pondělí 18:00 Dědictví intrik – křest knihy Ilony Pospíšilové 

27. 11. pátek 9:00 – 17:00 Vánoční trhy 

29. 11. neděle 10:00 – 17:00 Vánoční trhy 

2. 12. středa 16:30 Andělská dílna 

7. 12. pondělí 17:00 Vánoční ozdoby - RAUTIS 

 

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti
(2. Pololetí 2020)

 Zpívánky 
Od 14. 9. 2020 probíhají v knihovně  

pravidelně každé pondělí vždy v 9.30 hod. 
zpívánky.

Kroužek pro děti od 1 do 4. let. Zpíváme, 
tancujeme, cvičíme, hrajeme si... Přijďte 
mezi nás!

Vendulka Valečková

DĚTSKÝ BAZÁREK
Obecní knihovna Býšť 
Středa    11. 11. 2020   12 – 18 hod.
Pondělí  16. 11. 2020      8 – 18 hod.
Prodej dětského oblečení, hraček a knih.

Všichni jste srdečně zváni!
Věci do bazárku můžete darovat do 

knihovny vždy v pondělí a středu od  
8 – 18 hodin, nejpozději však do pondělí  
9. 11. 2020.

Výtěžek bude věnován na kulturní 
akce pro děti. 

Vendulka Valečková
Vánoční trhy 
v Býšti

Již tradičně v termínu 27. a 29. 11. 2020 
se konají Řemeslné vánoční trhy v Kultur-
ním domě Býšť. Rádi bychom touto cestou  
ve svých řadách přivítali nové kolegy či 
kolegyně. Máte-li nějaké nápady, či chuť 
pomoci, přihlaste se již nyní v Obecní 
knihovně Býšť. Těšíme se na Vás.

Vendula Valečková

Mezinárodní výstava psů
Zveme všechny příznivce čtyřnohých miláčků na Mezinárodní 

výstavu psů, která se bude konat v Kulturním domě Býšť dne  
24. 10. 2020. Výstavu pořádá Klub chovatelů čau-čau a své miláčky 
Vám předvedou chovatelé z celé republiky i ze zahraničí. Akce je 
veřejně přístupná.

Kateřina Matějková

se bude konat tradiční strašidelná 

akce: Halloween. 

Startujeme 
u Obecního úřadu Býšť. 
Těšíme se na Vaši účast.

Kateřina Matějková

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Halloween
v pátek 30. 10. 2020 
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Bude koncert? 
Nebude koncert?

Akce tohoto typu se plánují s velkým 
předstihem. A rozhodněte správně na jaře 
roku 2020, zda pokračovat v přípravách...
Přiznám se, že i před samotným koncer-
tem mne zaskočily otázky: „A přijdou lidi? 
A nebudeme vystupovat v prázdném kos-
tele?“

V sobotu 29. srpna 2020 stál v kostele 
sv. Jiří krásný, naladěný klavír zn. Yamaha. 
Přijeli účinkující, letos opět pěvkyně Pav-
lína Senić, mimořádně i se svou žačkou 
Emou Staňkovou, Felix Slováček jr., Vja-
česlav Grochovskij jr. a jako host Georgi 
Mundrov ze SRN.

A lidi přišli. Koncert začal. Nápravník, 
Gershwin, Morricone. Klavír, zpěv, klarinet. 
Nádherné.

Na účet Veřejná sbírka 2600820247/2010 
Varhany u sv. Jiří v Býšti bude zasláno  
7 400 Kč vybraných na koncertu jako  
dobrovolný příspěvek na opravu varhan.

Tímto všem děkujeme. Nejen vystu-
pujícím, posluchačům, ale i p. Pavlu For-
mánkovi za zprostředkování bezplatného 
zapůjčení nástroje.

12. ročník MHF E. Nápravníka byl zahájen.

Helena Skákalová

Dne 9. 11. 2020, od 18.00 proběhne  
v Obecní knihovně v Býšti představení 
nové knihy Českoslovenští legionáři  
z Býště, Bělečka, Hoděšovic a Hrachoviště.  
Kniha pojednává o 64 rodácích a obča-
nech naší obce, kteří sloužili v řadách 
československých legií v Rusku, Itálii  
a Francii, a přispěli tak ke vzniku samo-
statného Československa. 

Publikace má několik hlavních částí. 
V první se čtenář seznámí s tématikou 
1. československého odboje. Ve druhé 
s konkrétními osudy rodáků a občanů 
naší obce. Třetí část pojednává o soci-
ální skladbě obyvatelstva Býště, Běleč-

ka, Hoděšovic a Hrachoviště, lze se z ní 
dozvědět například jaká byla na počátku 
minulého století vzdělanost obyvatelstva, 
jaká byla struktura profesí, náboženství  
či politických preferencí.

Kniha Českoslovenští legionáři z Býště, 
Bělečka, Hoděšovic a Hrachoviště je urče-
na každému, kdo se zajímá o dějiny naší 
obce, o příběhy svých předků i o historii 
obecně.

Vojtěch Hlásný

Nová kniha o historii naší obce
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A opět tu máme novou 
turistickou vizitku

Upozorňujeme všechny sběratele turi-
stických vizitek, že jsme vydali novou 
výroční turistickou vizitku 660 let od prv-
ní písemné zmínky o obci Býšť – V 146.  
Vizitka vznikla k již zmiňovanému výročí 
obce. Proto sběratelé neváhejte, aby Vám 
nechyběla v turistickém deníčku. Vizit-
ku můžete zakoupit na obecním úřadě, 
v knihovně, nebo v prodejně Jednoty. 
K vizitce je samozřejmě možné získat  
i otisk zajímavého razítka.

Marcela Knejpová

Malé ohlédnutí – výlet seniorů
Vzhledem k opatření v ČR jsme byli nuceni výlet odložit a z jarního výletu pro seniory 

se stal výlet letní. Cesta směřovala na zámek Náměšť nad Oslavou, poté jsme se vydali 
do Muzea řeznictví, Dalešického pivovaru a konec výletu završila vyhlídková jízda lodí 
po Dalešické přehradě. Všem, kteří společně strávili den pohody, děkujeme za účast.

Kateřina Matějková

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Fotoreport Promenádní koncert 
dechové hudby 30. 8. 2020

Fotoreport Zdenek Izer 4. 9. 2020

Letní kino v Býšti
Na fotbalovém hřišti v Býšti se konalo 

24. 7. a 13. 8. 2020 letní kino. Obě uvedené 
české komedie, které si myslím nabídly 
mnoho chvil pro zasmání, navštívilo více 
než 200 návštěvníků. Věřím, že i napře-
srok získá letní kino v Býšti své příznivce  
a stane se tradicí v naší obci.

Kateřina Matějková
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

BĚLEČKO

SPORT
Memoriál 
Martina Lukase

V sobotu 5. 9. 2020 se uskutečnil  
8. ročník nohejbalového turnaje v Hodě-
šovicích. Zúčastnilo se několik týmů z Tře-
bechovic, Býště a Hoděšovic.

Vítězem se nakonec stalo mužstvo SK 
Orel Třebechovice.

Všem zúčastněným děkujeme za krásné 
výkony a těšíme se opět za rok.

Vladimír Branda

POHÁDKOVÝ LES

Kulturní zážitek a milou tečku za škol-
ním rokem nám připravily děti z Běleč-
ka a okolí v podobě koncertu malých 
umělců pod širým nebem, který se konal 
poslední červnovou sobotu. Pod vedením 
zkušených lektorek Jindry Vondroušové 
a Báry Machové se představili naši malí 
umělci a předvedli zaplněnému hledišti 
svůj kumšt. Vrcholem byl potom strhující 
Montiho čardáš v podání Mistra Křováčka 
s dcerou Bárou. Velké poděkování patří 
zejména rodině Bartošových za vytvoře-
ní nádherného zázemí, jakým Pírkův sad 
bezesporu je.

Karel Blažek

Pírkův sad - koncertní sál pod širým nebem
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SPORT

Závěrečný turnaj OFS 
kategorie U11

V pátek 26. 6. 2020 se náš tým starších 
přípravek zúčastnil Závěrečného turnaje 
OFS Pardubice, který se konal na hřišti  
v Újezdu u Přelouče.

Výkony ve skupině byly jako na hou-
pačce, předváděli jsme pěkný fotbal, ale 
i zmatenou hru. Bohužel jsme se ještě  
k tomu trápili v koncovce, kde nám chyběl 
větší klid na kopačkách a někdy i štěstí. 
Výsledkem nám tak ve všech případech 
byla remíza.

Jan Jirásek

Nohejbalový turnaj 
v Hoděšovicích

Do VI. ročníku nohejbalového turnaje 
SK Býšť se přihlásily týmy z Borku, Chvo-
jence, Sezemic, Býště a dokonce i Opočna. 
Zúčastnilo se 10 dvojic. Ze dvou skupin 
postoupili všichni do vyřazovací fáze. Cel-
kovým vítězem se stal Lukáš Holub a Vít 
Vohradník.

Děkujeme všem zúčastněným spor-
tovcům i pomocníkům a také obci Býšť 
za věcné ceny! Budeme se těšit znovu  
v příštím roce 2021.

Jan Jirásek

Letní fotbalové 
soustředění 
v Jeseníkách

Od 16. do 20. srpna se děti kategorií U11, 
U13 a U15 zúčastnily již druhého fotbalo-
vého soustředění v obci Branná nedaleko 
Hanušovic. Po celou dobu pobytu jsme se 
věnovali sportovním aktivitám pro rozví-
jení pohybové všestrannosti, především 
fotbalové technice. Každý den jsme měli 
na hodinu a půl zarezervované hřiště  
v Jindřichově, kde nám dokonce ve stře-
du 19. 8. předvedl ukázkový trénink mlá-
deže “Grassroots trenér“ p. Radim Netopil  
z OFS Šumperk. 

Jan Jirásek

SK Býšť nabízí cvičení 
v naší obci, bez nutnosti 
dojíždění a ztráty času

•	 cvičení probíhá každý čtvrtek  
v tělocvičně ZŠ Býšť od 20 hod. pod 
vedením cvičitelky Šárky Štěpánkové
•	 těšit se můžete na posilování růz-

ných svalových skupin, strečink,
•	 každý poslední čtvrtek v měsíci na 

zdravotní a rehabilitační cvičení
•	 s sebou vezměte obuv vhodnou do 

tělocvičny, karimatku
•	 příspěvek SK Býšť /poplatek za pro-

nájem tělocvičny je 500 Kč 
•	 za školní rok,

•	 dále vybíráme příspěvek na cviči-
telku

•	 je možné zaplatit i jednorázový 
vstup 60 Kč

Jana Prchlíková
tel:. 608 844 316, 

email: jana.prchlikova@tiscali.cz

SK Býšť
Rozpis domácích zápasů PODZIM 2020 
- Muži

Turnaj mladších žáků v Moravanech
V sobotu 11. ledna 2020 jsme s našimi 

mladšími žáky měli možnost poměřit své 
síly s ostatními týmy na halovém turnaji v 
Moravanech. 

Hrálo se v počtu 4 + 1 a celkem se 
zúčastnilo 8 týmů, které byly rozděleny 
do dvou skupin. V té naší jsme se utkali 
s Březovou nad Svitavou, Pardubičkami 
a Mněticemi. v play off jsme se potkali  
s Chvaleticemi z druhé skupiny, které přes 
nás postoupily do finále. Zbýval nám tedy 
poslední zápas o třetí místo, který kluci 
vyhráli a zaslouženě si odvážejí bronzové 
medaile! 

Jan Jirásek

Výsledky: 
Muži: Zúčastnilo se 22 hráčů. Ze čtyř sku-
pin, ve kterých se hrálo systémem "každý 
s každým" postoupili první čtyři do vyřa-
zovací fáze "pavouka". Vítězem se stal Jiří 
Vančura.
Ženy: Zúčastnilo se 6 žen včetně dvou 
žákyň.

Konečné pořadí: Vančurová, Bendová, 
Skákalová, Matyášová, Vlasáková, Říhová.
Žáci: Pět chlapců se umístilo v pořadí: 
Hendrych, McGrath, Tuhý, Šmíd, Jedlička.

Za organizaci a zdárný průběh celého 
turnaje patří poděkování Jardovi Šimonovi.

Jan Jirásek

Ne 04. 10. 16:00 SK Býšť - Slovany Pardubice 

Ne 18. 10. 15:30 SK Býšť - Lány na Důlku

Ne 01. 11. 14:00 SK Býšť - Vysoké Chvojno

Ne 15. 11. 14:00 SK Býšť - Dříteč B

Turnaj neregistrovaných jednotlivců 
ve stolním tenise
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Myslivci

SDH Býšť

Myslivecký spolek 
slaví 70 let

Jelikož nám všudy přítomný COVID 
zabránil uskutečnit oslavu našich kulatin 
spolu s Vámi všemi, jak bylo v rámci oslav 
660 let Obce původně plánováno, dovolte 
mi, abych Vám alespoň touto cestou při-
nesl něco málo z naší historie.

Dne 26. října roku 1950 byla, rozhod-
nutím Okresního mysliveckého spolku  
v Holicích ustanovena Lidová myslivecká 
společnost v Býšti.

Jednalo se o nástupnickou organizaci 
střeleckého spolku, o jehož činnosti se, 
bohužel, toho mnoho nedochovalo. Jeho 
činnost ale sahá až do devatenáctého sto-
letí, což dokládá zápis z Protokolu jedna-
cího Honebního spolku Bejště datovaný  
k roku 1894. Zde se uvádí, že Honební spo-
lek, jemuž patřila honitba, ji pronajímal,  
a to vždy některému z movitých sedláků, 
který poté umožňoval lov i členům „spol-
ku střeleckého“. Po únoru 1948 se i v naší 
činnosti ledasco změnilo a zlidovělo, a tak 
poplatně dané době byla ustanovena LMS 
Býšť. Ta i nadále měla pronajatu honitbu  
od Honebního spolku, a to až do roku 1963. 
Tehdy, po přijetí nového Zákona o mysli-
vosti, přechází právo výkonu myslivosti 

na socialistické organizace, které v daném 
území na polních a lesních pozemcích 
hospodaří a které je postupují reorganizo-
vaným spolkům přejmenovaným na Mysli-
vecká sdružení. Naše Myslivecké sdružení 
Býšť tak tehdy hospodařilo v honitbě pro-
najaté od JZD Býšť o výměře 910 ha a to  
až do roku 1980.

Tehdy v rámci všeobecného slučování 
došlo i na nucené sloučení MS Býšť s MS 
Bělečko-Hoděšovice. Toto uskupení hos-
podařilo v honitbě o výměře 1561 ha od 
Bělečka až po Hrachoviště a mělo až 32 
členů, a i nadále neslo název Myslivecké 
sdružení Býšť. Honitba byla pronajata od 
JZD Svoboda Býšť, které dále pronajímalo 
honitby MS Chvojenec a MS Vysoké Chvoj-
no, které byly také následně sloučeny. 

Tento stav trval až do roku 1992, kdy 
bylo sdružení rozděleno opět na MS Býšť 
a MS Hoděšovice-Bělečko. Následně změ-
nou zákona došlo k opětovnému spojení 
výkonu práva myslivosti s vlastnictvím 

půdy, a proto bylo založeno Honební spo-
lečenstvo Býšť, které sdružuje vlastníky 
pozemků a kterému byla uznána honit-
ba o výměře 1049 ha v katastrech Býšť  
a Hrachoviště. Tuto honitbu následně val-
ná hromada Honebního spolku pronajala 
k výkonu práva myslivosti Mysliveckému 
sdružení Býšť, a to na dobu 10 let, stejně 
tak jako následně v letech 2002 a 2012.

Poslední změnu nám přinesl nový 
Občanský zákoník, na jehož základě jsme 
se museli v roce 2015 opět reorganizovat 
a nově se zaregistrovat pod názvem Mys-
livecký spolek Býšť. Ten má k dnešnímu 
dni 19 členů, z toho je 16 místních a tři 
přespolní. Máme mezi sebou dvě ženy, 
obě toho času na mateřské dovolené  
a věkový průměr naší členské základny je 
58,7roku. 

Tolik stručná historie a představení 
našeho spolku. 

A co na závěr tedy našemu jubilantovi 
popřát do dalších let? Příliv mladé krve do 
jeho řad, co nejméně problémů se škoda-
mi způsobenými zvěří, ohleduplnost nás 
všech, kdo se v přírodě pohybujeme, ke 
všem, co tam žijí a snad i to poslední přá-
ní, aby se dožil alespoň stovky, protože  
to nebude v dnešní době vůbec nic jedno-
duchého.		        Roman Pospíšil

Čerpání vody ze zatopeného sklepa Sběr železa v obcích

Odstranění nebezpečného stromu Nové vybavení SDH Býšť - Motorová přenosná stříkačka 
s mechanickou vývěvou a vestavěnou nádrží
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   Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 
    Soběslavova 82 
    533 21 Vysoké Chvojno 

 
hledá nového kolegu/kolegyni na pozici 

hlavní účetní firmy 
 
Požadujeme: 
 
 SŠ/VŠ ekonomického směru  
 Praxe na obdobné pozici minimálně 2 roky 
 Znalost podvojného účetnictví u podnikatelského subjektu  
 Spolehlivost, pečlivost, samostatnost, komunikativnost 
 Výhodou praxe v lesnickém subjektu  
 Nástup možný od 1. 1. 2021  

 
Nabízíme: 
 
 Práce u zavedené společnosti s dlouholetou tradicí 
 Individuální finanční ohodnocení odvíjející se od vašich zkušeností 
 5 týdnů dovolené 
 Deputátní benefity 
 Stravenky 
 Zaškolení stávající účetní 

 
Pracovní náplň:  
 
 Kompletní vedení a zpracování účetnictví společnosti (zpracování prvotních 

dokladů, DPH, daňové přiznání, závěrkové práce, inventarizace apod.) 
 Spolupráce s daňovým poradcem 
 Jednání s úřady a externími subjekty 

 

Nabídky zasílejte na adresu firmy, email ld@wo.cz nebo osobně do 16. 10. 2020 
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PŘÍRODA

INZERCE

Čápi 
a jejich kroužkování

V Býšti na komíně jednoty COOP se 
letošní rok narodili 4 čápi.

V druhé polovině června bylo provedeno 
odborně jejich kroužkování ornitologem 
panem MUDr. Jiřím Zajícem.

Kateřina Matějková

11/11/2020 OD 17:00
OBECNÍ ÚŘAD

BÝŠŤ

V čem by se měla zlepšit
podpora seniorů?

Sociální služby

Pečujete o osobu blízkou
a hledáte podporu?

Co tíží rodiny s dětmi?

Kam se obrátit 
v nelehké životní situaci?

JE BÝŠŤ VLÍDNÉ MÍSTO
PRO ŽIVOT?

Potýkáte se
s nedostatkem financí?

Jak se u nás žije zdravotně
a duševně postiženým?

      Jak zlepšit život v obci?

PŘIJĎTE NÁM ODPOVĚDĚT!

Přijďte se podělit o svoji zkušenost! Bez Vás to nepůjde!

Projekt: Komunitní plánování sociálních služeb na území Holicka
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015170



Najdete je?

S O Ú E D L B D S K K E

A P D A K R O P S Ú O D

G Ř Ž P N O F Č I H N R

K Í E O A K K V S T T Ž

L R C C Ř D E O I J E Z

O O A É M J C D U Š J O

L D L F T A Í S N T N P

T A K V I Ř Á Z R R E G

Ě U Y Y T R S T B Ě R K

V E C P Z V A N M A B K

S Á E K O L A M P L M S

Z T R H J A K V O R Á Ž

EKOKOUTEK

EKOLAMP

KONTEJNER

ODPAD

PŘÍRODA

RECYKLACE

SBĚR

SVĚTLO

TŘÍDIT

ÚSPORKA

ZÁŘIVKA

ŽÁROVKA

Používáte doma úsporné světelné zdroje? Jestli ano, dobře děláte. Jejich 
používáním šetříte nejen peníze, ale i přírodu. Když doslouží, je však potře-
ba odnést je na sběrné místo, jen odtud se totiž dostanou k recyklaci. Nej-
bližší sběrné místo vám pomůže najít mobilní aplikace „Kam s ní?“, kterou si 
můžete zdarma stáhnout do svého mobilu nebo tabletu.  
Slova v naší osmisměrce ale musíte najít sami. Je jich celkem 12 a jsou ve-
psána různými směry - vodorovně, svisle i šikmo.
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